российская федерация
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

17 марта 2023 года

ПРИКАЗ

с. Романово №97

О проведении мониторинга

В связи с планом-графиком проведения учредительного контроля
комитетом администрации Романовского района по образованию
подведомственных учреждений на 2023 год, с целью осуществления
контроля за деятельностью администраций школ по выполнению требований
антитеррористическойзащищенности, приказываю:
1. Провести с 20 по 30 марта 2023 г. мониторинг образовательных
организаций района.
2. Назначить лицом, уполномоченными на проведение проверки:

Тютереву И.В., главного специалиста комитета;
3. Провести проверку в соответствии с прилагаемым планом-заданием.
4. Отчёт о результатах проверки предоставить в срок до 10 апреля 2023 года.
5.Ответственность за разработку плана-задания, проведение проверки и
подготовку справки по результатам проверки возложить на главного
специалиста комитета по образованию Тютереву И.В.

Председатель комитета Л.А. Курило

Приложение к приказу комитета
администрации Романовского района по

образованию от 17.03.2023г. № 97

План - задание
плановой выездной (тематической) проверки образовательных организаций района

Цель:
контроль деятельности администрации ОО за организацией работы по

антитеррористической защищенности объектов образования;
Задачи выездной (тематической) проверки:

- определить эффективность работы ОО по проверяемому вопросу.
Проверяемый период деятельности март 2023 года
Задание на проведение выездной (тематической) проверки:

Изучаемые вопросы Объекты и методы изучения Ответственные
Выполнение мероприятий
по антитеррористической
защищенности объектов
образования (виды
мероприятий в ОО,
пропускной режим,
система безопасности)

Приказы о назначении должностных лиц,
ответственных за проведение мероприятий
по обеспечению антитеррористической
защищенности объектов (территорий).
Планы эвакуации работников, обучающихся
и иных лиц, находящихся на объекте
(территории), в случае получения
информации об угрозе совершения
террористического акта.
Обеспечение пропускного режима и
осуществление контроля его
функционирования.
Размещение на объектах (территориях)
наглядных пособий, содержащих
информацию о порядке действий при
чрезвычайных ситуациях, телефоны
аварийно-спасательных служб, Росгвардии
и др., дублирование информации на сайте.
Функционирование систем передачи
тревожных сообщений в систему
обеспечения вызова экстренных
оперативных служб и поддержание их в
исправном состоянии.
Проведение с работниками, учащимися и
воспитанниками практических занятий
(учений и тренировок) о порядке действий
при обнаружении в здании (территории)
посторонних лиц и подозрительных
предметов, а также при угрозе совершения
террористического акта.
Периодический обход и осмотр объектов
(территорий), их помещений.
Исключение бесконтрольного пребывания
на объекте (территории) посторонних лиц.
Оснащение объекта (территории) системами
наружного освещения, видеонаблюдения.

Тютерева И. В.,
главный
специалист
комитета по
образованию

Итоговые документы:
1. С правка по результатам плановой выездной проверки образовательного учреждения.